licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente 
justificada. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS  

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as 
demais condições ofertadas na proposta de preços são as que seguem: 

VALOR TOTAL: R$ 66.792,83 (sessenta e seis mil, setecentos e noventa e 
dois reais e oitenta e três centavos) 

2.1. Os quantitativos especificados são mero dimensionamento da 

demanda, não obrigando a contratação mínima ou total para nenhum dos itens. 

2.2. Poderá ocorrer redistribuição dos quantitativos entre os 

órgãos/entidades da administração municipal durante a vigência do registro de